
               KAUNO MAIRONIO UNIVERSITETINĖ GIMNAZIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            Edukacinis projektas 

 

                                   „Maironio literatūrinis palikimas“ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Projektą parengė: IV klasės mokinės: 

                       Viktė Simonavičiūtė 

                                                                                               Marija Matusevičiūtė 

Konsultavo – mokytoja Marija Karpavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Kaunas, 2010 

 



Kauno Maironio universitetinės gimnazijos muziejaus edukacinis projektas 

 

,,Maironio literatūrinis palikimas” 

 

 

Laikas: 2010–2011 mokslo metai. 

 

Vieta:  Maironio universitetinės gimnazijos muziejus, Gimnazijos g. 3, Kaunas. 

 

Dalyviai: I gimnazijos klasės mokiniai ir gimnaziją lankantys svečiai, norintys pasitikrinti savo žinias 

apie Maironio asmenybę ir kūrybą. 

 

Tema: „Maironio gyvenimas, kūrybinė veikla, asmenybės įamžinimas“. 

 

Edukacinio projekto metu gimnazijos muziejaus tarybos nariai pirmųjų gimnazijos klasių (jei 

bus norinčių, ir vyresnius) mokinius trumpai supažindins su Jono Mačiulio Maironio gyvenimu, veikla, 

asmenybe.  

Vėliau mokiniai suskirstomi į tris grupes (pagal spalvotas korteles, o gal ir patys iš anksto 

susiskirstę) išklauso užduotį ir atlieka nurodytą darbą. Iš pateiktų nuotraukų, knygų, atvirukų, atsirenka 

tinkamus eksponatus savo temai (tarp pateiktų eksponatų yra ir ne Maironiui priklausančių daiktų): 

1. „Maironio vaikystė, mokslo metai“, 

2. „Kūrybinis palikimas“ 

3. „Atminimo įamžinimas“ 

Tada paruošia parodėlę ir ją pristato savo draugams. 

 

Stebėję ir padėję darbą atlikti jaunieji muziejininkai įvertina mokinių pastangas. 

 

Projekto tikslai: 

 

1. Skatinti mokinius domėtis Maironio asmenybe, kūrybiniu palikimu, romantine lietuvių literatūra; 

2. Supažindinti mokinius su  Maironio universitetinės gimnazijos muziejuje esančiais eksponatais, jų 

naudojimo galimybėmis; 

3. Suteikti galimybę kūrybiškai pristatyti Maironio gyvenimo ir jo asmenybės įamžinimo momentus. 

4. Žadinti mokinių žingeidumą, kūrybingumą, norą įsijungti į kraštotyrinę veiklą. 

5. Ugdyti oratorinius mokinių įgūdžius, tarpusavio bendradarbiavimo galimybes. 

 

 

 

 

 



,,Maironio vaikystė, mokslo metai“ 

 

 Temai mokiniai turi atrinkti šias nuotraukas: 

                         Namai, kuriuose augo Maironis 

      

. 

Maironis gimnazistas      Maironis su tėvu 

      

  



Maironis su šeima     Maironis kunigų seminarijoje 

 

Peterburgo dvasinė akademija, kurioje mokėsi Maironis 

 

 

 



„Kūrybinis palikimas“ 

 

Temai mokiniai turi atrinkti šias nuotraukas: 

    Maironio poema „Jaunoji Lietuva“ 

 

 

          „Maironio raštai“ Maironio poema „Mūsų vargai“ 

 



  

            Maironio baladė  „Jūratė ir Kastytis“ 

 

           Maironio „Pavasario balsai“          Danutės Lipčiūtės- Augienės 

„Močiutės dovanėlė“ 

 

 

 

 

 

 



„Atminimo įamžinimas“ 

 
Temai mokiniai turi atrinkti šias nuotraukas: 

Maironio paminklas Kaune           Maironio paminklas Tytuvėnuose 

 

                                                       Maironio kapas Kaune 

    


